
2024 年 10 月吉日 

お客様各位 

 

一般財団法人ＪＡＳＰＥＣ 

代表理事 鈴木 寿郎 

 

 

 

「試験設備年間使用権」ご契約についてのご案内 

 

謹啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊財団諸事業に格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊財団にご依頼いただいている製品試験について最近の傾向を分析したところ、

「立ち会い」による製品試験実施及び「試験設備の有償貸出」によるお客様ご自身での

製品試験実施が多い傾向が判りました。また、試験実施のタイミングが製品流通直前の

品質確認試験にも増し、製品開発段階における品質確認試験が多くなってきている傾向

があることも判明いたしました。 

このような目的で弊財団をご利用いただけることに、感謝申し上げます。同時に利用

者・消費者者様に対し・「より安全な製品を供給したい」という皆様の意識に深い感銘を受

けております。 

皆様のこうした製品安全に対する崇高な意識に対し、少しでもお役立ちしたいと考え、

今般「試験所貸出ならびに立会試験」の年間契約による優先ご利用制度を構築いたしま

した。 

年間での契約により、皆様の製品開発消市場投入スケジュールに従い、計画的にご利

用いただけるようになると存じます。また、スポットでご依頼いただくよりも料金のご

負担も軽減できるサービス提供となると存します。 

つきましては、別添「ご案内」をご参照いただき、貴社の安全な製品を利用者消費者

者様に安心してご利用いただく仕組みの一つとして、「試験設備年間使用権」のご利用

についてご検討賜りたくお願い申し上げます。 

謹白 

 

                      【本件問い合わせ先】 

 

一般財団法人ＪＡＳＰＥＣ 

試験評価部 伊庭消林 

管理部   佐々木 

 

 TEL０７８－３０６－０５５６ 

Email eva1@jaspec.jp 


